РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
     Администрация города Орла
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 июля 2025	                                    №4105
                                                       Орёл

Об утверждении состава городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Орле, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением администрации города Орла от 11.02.2013 № 454 «Об утверждении Положения о городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» руководствуясь статьей 18, статьей 22 Устава городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Утвердить городскую комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения в составе:
           Парахин Ю.Н. - Мэр города Орла, председатель комиссии;
           Ничипоров В.Н. -первый заместитель Мэра города Орла, заместитель председателя комиссии;
           Регнер К.А. - главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по городу Орлу, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
          Соломкин	М.В.	-	заместитель	начальника	управления	строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла, секретарь комиссии;
          Члены комиссии:
          Барбашов М.В.	- начальник	территориального управления	по Железнодорожному району администрации города Орла;
          Василюха О.С. - директор МБУ «Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла»;
           Головей Ю .И -  начальник территориального управления по Заводскому
району администрации города Орла;
           Дохнадзе М.Г. - начальник территориального управления по Советскому району администрации города Орла;
Ивашкина А.С.- консультант отдела организации дорожной деятельности управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла;
         Косолапов И.Н. -генеральный директор МУП «Трамвайно-троллейбусное предприятие г. Орла» (по согласованию);
        Митряев Н.С. - начальник управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла, секретарь комиссии;
       Мискарян Т.Ю. - заместитель председателя комитета по организации транспортного обслуживания населения и связи администрации города “Орла;
         Негин В.В. - заместитель председателя Орловского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
       Персидский Н.Н. - начальник территориального управления по Северному району администрации города Орла;
        Сергеева А.И., —начальник управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла;■%	i

        Филькин И.И. - исполняющий обязанности начальника МКУ «Объединений муниципальный заказчик города Орла»;
       Храмченкова О.А. - начальник управления по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла.
2. Постановление администрации города Орла от 14.06.2023 № 2959 «Об утверждении состава городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» признать утратившим силу.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  исполняющего  обязанности  первого  заместителя  Мэра  города  Орла М.В. Родштейн.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Орла                                                                                      Ю.Н. Парахин